(14) iuga, insertan Hal Bk

(15) terram, Hal. Bk.

(16) instrumentum, la ed Schf; insistentium, Russ al mágen.

(17) Los mms Pl 1. 2. Bg Gt, las ed Nbg. Schf Hal

Russ Cont Char, y el C Theod; et, insertan Pac Sp Bk

(18) mobillium, los mms Pl 1 Gt

(19) El C Theod; entheticis, el ms Bg; apothecis, el ms

Pl 1 según la segunda escritura; apothecis, los demás

(20) aut palatinis — missis, omittelas el C. Theod

(21) Los mms Pl 1. Bg las ed Schf Nbg, y el C Theod;

publici, el ms Pl 2. Hal. y los demás.

(22) Los mms Pl 1 Bg y el C Theod; singulatim, los

mms Pl 2. Gt; sigillatim, las ed

(23) perfectum, el C Theod

dubio negligentia mulctanda Nam si quid post factam a praedicto officio investigationem, rationalis rei privatae, cui inquisitio secunda mandata est, amplius fortassis invenerit, officium fraudulentum ea condemnatione feriatur, ut aliud tantum, quantum fuerat subactum, ex propriis facultatibus inferat (1)

Dat III Non Mai Treviris, VALENTINIANO NB P et VICTORE Conss (2) [369]

8 *Impp GRATIANUS, VALENTINIANUS et THEODOSIUS AAA EUTROPIO P P* — Si depositus suos et emancipatos filios habuerit, pars, quae ex bonis eius liberis concessa est, ad eos tantum, qui in potestate erant (3), transferatur, si emancipati ea, quae consecuti erant emancipationis tempore, damno suo (4) existimant conferenda Sin autem confusionem bonorum et donationis elegerint, ea omnia, quae fiscus liberis damnati (5) concedit, aequae divisionis partibus sortiantur Quae regula etiam in dote filiae vel neptis ex filio depositi conferenda custodienda erit

Dat XV Kal Iul Thessalonica, GRATIANO V et THEODOSIO I AA Conss (6) [380]

9 *Impp ARCADIUS et HONORIUS AA CAESARIO P P* — Si quis posthac stilum, quod absit, proscriptionis exceperit, uxor (7) res proprias ex quocunque titulo sibi quaesitas, veluti manu iniecta, mox vindicet, aut certe quoquo modo (8) occupatas statim recipiat Dos etiam, non quae aliquoties inaniter (9) dotium instrumentorum tenore conscribitur, sed quam se corporaliter tradidisse docuerit, repraesentetur (10) Ea etiam, quae ab innocuo adhuc marito ante nuptias titulo donationis acceperit, vel dum ante matrimonio laegitione viri ad eam ante proscriptionem pervenerint, apud eam firmiter permaneant (11)

§ 1 — Si quid etiam in emancipatos liberos ante tempus criminis ac reatus patrem contulisse clauerit, integrum iisdem (12) citia inquietudinem reservetur Quod vero nec uxor nec emancipati liberi potuerint vindicare, captum a publicis personis ita (13) ad me (14) referri specialiter censeo, ut illud quoque addatur, utrum filios habeat, qui damnatus est, simulque adiciatur, utrum iisdem apud se ex causa donationis aliquid vindicaverint